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ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ Νο 67
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πρακτικά:       67ο Δ.Σ.  ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ
Ημερομηνία: 12.04.2011
Τόπος: Ξενοδοχείο Μεγάλη Βρετανία, Σύνταγμα

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ

1. ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

2. ΚΑΠΕΛΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ

3. ΒΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

4. ΜΙΤΜΑΝ ΣΤΕΦΑΝΟΣ

5. ΣΑΡΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

6. ΑΝΕΜΟΔΟΥΡΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

Παρευρέθησαν οι κ.κ. Ψωμάς και Ταβουλάρης

1. Θέματα ημερήσιας διάταξης

Α. Άμεσα – Επείγοντα θέματα

Δεν τέθηκαν

Β.      Πρόοδος εκκρεμούντων θεμάτων

Δεν τέθηκαν

Γ. Νέα θέματα

1οΘέμα: Προετοιμασία Γενικής Συνέλευσης Αρχαιρεσιών (9.5.2011) περί

εκλογής νέου ΔΣ και ανάδειξης των λοιπών Οργάνων της Αστικής μη

Κερδοσκοπικής Εταιρίας

Νέα θέματα

1οΘέμα: Προετοιμασία Γενικής Συνέλευσης της 9.5.2011

Σε συνέχεια της από 17.2.2011 πρώτης γνωστοποίησης προς τα μέλη του
χρόνου της Γενικής Συνέλευσης για τις αρχαιρεσίες και της από 31.3.2011
απόφασης του ΔΣ (πρακτ. 66/31.3.2011), ο κος Ταβουλάρης ετοίμασε
γνωμοδότηση περί του τρόπου προετοιμασίας και διεξαγωγής των εκλογών για
την ανάδειξη του νέου  ΔΣ και των υπολοίπων οργάνων που περιλαμβάνει το
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νέο μας καταστατικό. Ο κος Ταβουλάρης παρουσίασε προφορικά τη
γνωμοδότηση στα μέλη του ΔΣ και χορήγησε το πρωτότυπο αυτής για τα
πρακτικά και ηλεκτρονικό αντίγραφο αυτής προκειμένου να διανεμηθεί στα
μέλη. Περαιτέρω, ανέλυσε και τη δυνατότητα του ΔΣ εφόσον κρίνει
απαραίτητο, να ρυθμίζει ειδικότερα θέματα αρχαιρεσιών (αρ. 28 παρ. 7 νέου
καταστατικού), ως προς το εύρος και τη φύση της διάταξης αυτής. Κατόπιν
αυτών, τα μέλη του ΔΣ ομόφωνα αποφασίζουν όπως οι αρχαιρεσίες
διενεργηθούν με τον τρόπο που περιγράφει ο κος Ταβουλάρης στη
γνωμοδότησή του, αναλύοντας τις σχετικές διατάξεις του καταστατικού.

Περαιτέρω, ομόφωνα τα μέλη του ΔΣ αποφάσισαν όπως:
i) Ορίσουν τόπο διεξαγωγής της Γενικής Συνέλευσης το ξενοδοχείο Ledra

Marriott, στην Αθήνα επί της Λεωφ. Συγγρού αρ.115
ii) Ορίσουν ημέρα διεξαγωγής της Γενικής Συνέλευσης η Δευτέρα 9 Μαϊου 2011
iii) Ορίσουν ώρα διεξαγωγής της Γενικής Συνέλευσης από 14.00 έως 18.00
iv) Ορίσουν μοναδικό θέμα της Γενικής Συνέλευσης τις εκλογές για την ανάδειξη

νέου Διοικητικού Συμβουλίου Εξελεγκτικής Επιτροπής και Πειθαρχικής
Επιτροπής της Αστικής Εταιρίας με  την επωνυμία Σύνδεσμος Εταιριών
Φωτοβολταϊκών.

v) Συντάξουν πρόσκληση για τη σύγκληση της ΓΣ στην οποία θα
περιλαμβάνονται όλα τα ανωτέρω και την υπογράψει ο Πρόεδρος και ο
Γεν. Γραμματέας του ΔΣ. Επιπλέον αναρτήσουν την πρόσκληση σε
εμφανές σημείο στα γραφεία του Συνδέσμου, ως και στον διαδικτυακό
τόπο του Συνδέσμου και την αποστείλουν ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη.

vi) Διευκρινίσουν προς τα υποψήφια μέλη (έχοντας το προς τούτο δικαίωμα,
δυνάμει του αρ. 28 παρ. 7 νέου καταστατικού) και κατά ορθότερη
ερμηνεία της διατύπωσης του αρ. 28 παρ. 2β (περί αρχαιρεσιών) του
καταστατικού,  ότι αιτήσεις υποψηφιότητας μπορούν να υποβάλλονται και
ηλεκτρονικά μέσω της  Γραμματείας του Συνδέσμου (info@helapco.gr),
αρκεί να φέρουν εταιρική σφραγίδα και υπογραφή του υποψηφίου μέλους.
Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν μόνο τα ταμειακώς ενήμερα μέλη,
κατά τον χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους και μόνο το φυσικό
πρόσωπο που εκπροσωπεί στον ΣΕΦ την εταιρία- μέλος. Δικαίωμα
ψήφου έχουν μόνο τα ταμειακώς ενήμερα μέλη, κατά τον χρόνο προ της
ενάρξεως της Γενικής Συνέλευσης. Εάν, το φυσικό πρόσωπο που
εκπροσωπεί στον ΣΕΦ την εταιρία- μέλος, κωλύεται και αδυνατεί να
παρευρίσκεται στη Γενική Συνέλευση, δύναται άλλο μέλος της εταιρίας
του να ψηφίσει κατά τις αρχαιρεσίες της 9.5.2011 εφόσον επιδείξει
εξουσιοδότηση (θα σταλεί υπόδειγμα εξουσιοδότησης για τη διευκόλυνση
των μελών μας). Η εξουσιοδότηση, πρέπει να υπογράφεται από αυτόν που
δεσμεύει με την υπογραφή του την εταιρία- μέλος και  να φέρει  εταιρική
σφραγίδα. Η τυπική πληρότητα αυτής θα κριθεί από την Εφορευτική
Επιτροπή, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο αρ. 29 παρ. 4 του
καταστατικού.

vii)Αναθέσουν καθήκοντα Προέδρου της Εφορευτικής Επιτροπής στον Δικηγόρο
Αθηνών Αθανάσιο Π. Ταβουλάρη (ΑΜΔΣΑ 25793). Ως εκ τούτου, η
Γενική Συνέλευση, πριν την έναρξη των εργασιών της θα αναδείξει άλλα
δύο (2) μη υποψήφια μέλη, προκειμένου να συγκροτηθεί νομίμως και
σύμφωνα με το καταστατικό η Εφορευτική Επιτροπή. Για την εκλογή της
Εφορευτικής Επιτροπής θα διεξαχθεί φανερή ψηφοφορία με ανύψωση του
χεριού(αρ.29παρ.2).

mailto:info@helapco.gr
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Στον κ. Α. Π. Ταβουλάρη ανατέθηκε επίσης και η συγγραφή
διευκρινιστικών ερωταπαντήσεων  για τη διαδικασία των εκλογών (με
βάση και αναφορές στην κείμενη νομοθεσία, το νέο καταστατικό και
αποφάσεις ΔΣ) με σκοπό την έγκαιρη ενημέρωση των μελών που θα
σταλεί με τα πρακτικά του παρόντος ΔΣ

Κατά τα λοιπά, ισχύουν όσα προβλέπονται στο από 14.1.2011
(νέο)καταστατικό

2. Προσδιορισμός τόπου και χρόνου της επόμενης συνεδρίασης του Δ.Σ.

Η επόμενη τακτική συνεδρίαση  του Δ.Σ. θα γίνει τη Τετάρτη 4 Μαϊου 2011 και ώρα
17:30, στα γραφεία του ΣΕΦ, Λ. Βουλιαγμένης 224 & Αγ. Δημητρίου 1,
Αγ.Δημήτριος, στον 2ο όροφο.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύεται η συνεδρίαση αφού υπογραφεί το παρόν
Πρακτικό.

Αθήνα, 12.04.2011

Ο Πρόεδρος Ζαχαρίου Αλέξανδρος

Ο Αντιπρόεδρος Καπέλλος  Σωτήρης

Ο Γραμματέας Βόκας Γιώργος

Ο Ταμίας Μίτμαν  Στέφανος

Ο Αναπληρωτής Γραμματέας Ανεμοδουράς Γιώργος

Ο Αναπληρωτής Ταμίας Σαρρής Παναγιώτης


